
 

 

UCHWAŁA NR XXI/178/25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Domu Dziennego 

Pobytu w Rawiczu oraz w Dziennych Klubach Wsparcia na terenach wiejskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940 ) oraz art. 17 ust.2 pkt 3, art. 51 ust. 1, 2 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620, 718) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i obiady w ośrodku wsparcia – Domu Dziennego 

Pobytu w Rawiczu oraz pobyt w Dziennych Klubach Wsparcia na terenach wiejskich uwzględniając zakres 

przyznanych usług. 

§ 2. 1. Koszt jednego obiadu w Domu Dziennego Pobytu w Rawiczu ustala się na kwotę 27,00 zł. 

2. Osoby korzystające z usług Domu Dziennego Pobytu w Rawiczu ponoszą odpłatność za obiady 

w zależności od  dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód na osobę zgodnie z art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  za jeden obiad ustalona w 

procentach 

osoby samotnie 

gospodarujące 

osoby w rodzinie 

1. Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 150% nieodpłatnie 10% 

3. Powyżej 150% do 200% 10% 20% 

4. Powyżej 200% do 250% 20% 30% 

5. Powyżej 250% do 300% 30% 40% 

6. Powyżej 300% do 350% 50% 50% 

7. Powyżej 350% do 400% 70% 55% 

8. Powyżej 400% do 450% 80% 80% 

9. Powyżej 450% 100% 100% 

§ 3. 1. Podstawę naliczenia comiesięcznej odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu w Rawiczu 

stanowi kwota 1 968,72 zł. 

2. Podstawę naliczenia comiesięcznej odpłatności za pobyt w Dziennych Klubach Wsparcia na terenach 

wiejskich stanowi kwota 656,24 zł. 

4. Osoby korzystające z usług Domu Dziennego Pobytu w Rawiczu oraz w Dziennych Klubach Wsparcia 

ponoszą odpłatność za pobyt w zależności od  posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 5285



Lp. Dochód na osobę zgodnie z art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  za pobyt w Domu Dziennego 

Pobytu oraz  

w Dziennych Klubach Wsparcia   

osoby samotnie 

gospodarujące 

osoby w rodzinie 

1. do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 200% do 250% 1% 1,5% 

3. Powyżej 250% do 300% 1,5 % 2%  

4. Powyżej 300% do 350% 2% 2,5% 

6. Powyżej 350% do 400% 2,5% 3% 

7. Powyżej 400% do 450% 3%  3,5%  

8. Powyżej 450% 3,5%  3,5%  

§ 4. 1. Nie pobiera się miesięcznej opłaty za pobyt w Domu Dziennego Pobytu w Rawiczu oraz 

w Dziennych Klubach Wsparcia na terenach wiejskich, w przypadku nieobecności trwającej pełen miesiąc 

kalendarzowy, spowodowanej chorobą, pobytem w szpitalu, sanatorium lub turnusie rehabilitacyjnym. 

2. W przypadku nieprzerwanej nieobecności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu w Rawiczu trwającej co 

najmniej 15 dni w danym miesiącu, spowodowanej chorobą, pobytem w szpitalu, sanatorium, turnusie 

rehabilitacyjnym, opłatę za pobyt  w Domu Dziennego Pobytu pobiera się w wysokości 50 %. 

3. Nie pobiera się odpłatności za pobyt, o której mowa w ust.1 i 2, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności  

Kierownikowi lub innej osobie upoważnionej z co najmniej 2 dniowym wyprzedzeniem, chyba że 

powiadomienie było niemożliwe z przyczyn niezależnych od uczestnika. 

4. Nie pobiera się odpłatności za obiad, jeżeli nieobecność zostanie zgłoszona, co najmniej 1 dzień przed 

nieobecnością. 

5. W przypadku zamknięcia Domu Dziennego Pobytu przez nieprzerwany okres dłuższy niż 7 dni, 

odpłatności za pobyt nie pobiera się proporcjonalnie do czasu zamknięcia. 

6. W przypadku wydania decyzji o przyznaniu świadczenia obejmującego niepełny miesiąc pobytu 

w Domu Dziennego Pobytu w Rawiczu lub w Dziennych Klubach Wsparcia na terenach wiejskich, odpłatność 

ustalana jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 5. Opłatę za pobyt i obiad ustala podmiot kierujący w drodze decyzji administracyjnej, zaokrąglając 

należność do pełnych złotych w górę. 

§ 6. Opłata za korzystanie z obiadów oraz opłata miesięczna za pobyt w Domu Dziennego Pobytu oraz 

w Dziennych Klubach Wsparcia wnoszona jest na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Rawiczu 

w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LVI/602/22 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Domu Dziennego Pobytu 

w Rawiczu oraz w Dziennych Klubach Wsparcia na terenach wiejskich   (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. 

poz. 9268). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01sierpnia 2025r. po  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przybylski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5285


		2025-06-27T12:45:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




